Ofício Vereador Nº 269/2020
São Roque, 10 de fevereiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização de motonivelamento e cascalhamento na Rua Alta floresta no Bairro Sorocamirim.

Este pedido faz-se necessário devido ao grande apelo dos usuários da via, pois os motoristas estão enfrentando problemas para circular nesta localidade, precisando desviar de diversos buracos, podendo ocasionar graves acidentes. O precário estado de conservação da via incomoda aos usuários que fazem o uso diário da estrada, sendo indispensável a realização do serviço de motonivelamento e cascalhamento. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

claudinei rosa
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2020 - 13:26 1367/2020